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Besvarelse af spørgsmål 298 alm. del stillet af udvalget den 16. august 

2023 efter ønske fra Rasmus Jarlov (KF). 

 

Spørgsmål:  

Kan ministeren oplyse, hvor lang den aktuelle sagsbehandlingstid er for, at 

nystartede virksomheder kan få tildelt et CVR-nummer af Skattestyrelsen? 

I besvarelsen ønskes sagsbehandlingstiden opgjort på hhv. personligt ejede 

virksomheder og øvrige virksomhedstyper, og ministeren bedes også op-

lyse den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i hhv. 2022, 2021, 2020 og 

2019. 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Erhvervsstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Tildelingen af et CVR-nummer kan ske enten på grund af den sel-

skabsretlige eller den skatteretlige regulering. 

 

Erhvervsstyrelsen administrerer tildelingen af CVR-numre både 

fsva. den selskabsretlige og den skatteretlige regulering. 

 

Langt de fleste virksomhedsregistreringer bliver automatisk kontrol-

leret og færdigbehandles umiddelbart efter, at anmeldelsen er afslut-

tet. Nogle sagstyper bliver dog udtaget til manuel behandling eller 

har dele, der skal kontrolleres hos andre myndigheder, f.eks. Skatte-

styrelsen, før CVR-nummeret endeligt kan tildeles. 

 

Den aktuelle sagsbehandlingstid hos Erhvervsstyrelsen for registre-

ring af personligt ejede virksomheder (Enkeltmandsvirksomheder, 

Personligt ejede Mindre Virksomheder (PMV’er), Interessentskaber 

(I/S’er) og kommanditselskaber (K/S’er) (med personer som ejere)) 

er under 1 uge ved både sager, der ikke kræver manuel behandling 

og sager, der kræver manuel behandling.  

 

Den aktuelle sagsbehandlingstid for registrering af kapitalselskaber 

(aktieselskaber, anpartsselskaber og partnerselskaber) er inden for 24 

timer ved sager, der ikke kræver manuel behandling og inden for 1- 

2 uger ved sager, der kræver manuel behandling. 
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Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid1 for registrering af person-

ligt ejede virksomheder var i: 

- 2022: 1,6 dage  

- 2021: 1,9 dage  

- 2020: 3,9 dage 

- 2019: 1,2 dage 

  

Til sammenligning var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 

registrering af kapitalselskaber i hhv. 2022, 2021, 2020 og 2019:  

- 2022: 7,5 dage  

- 2021: 4,3 dage  

- 2020: 3,2 dage 

- 2019: 4,1 dage 

 

De ovenfor opgjorte sagsbehandlingstider indeholder både de sager, 

der ikke har krævet manuel behandling og de sager, der har krævet 

manuel behandling hos Erhvervsstyrelsen.  

 

Det bemærkes, at man altid kan finde den aktuelle sagsbehandlings-

tid hos Erhvervsstyrelsen på styrelses hjemmeside: https://erhvervs-

styrelsen.dk/foelg-din-sag-0. 

 

Selvom det formelt set er Erhvervsstyrelsen, der tildeler virksomhe-

der CVR-numre, så er der også sagsbehandling af sagerne i Skatte-

styrelsen. Sagsbehandlingstiden hos Skattestyrelsen er ikke medtaget 

i de ovenfor oplyste sagsbehandlingstider.” 

 

Tildeling af CVR-numre er i nogle tilfælde også afhængig af sagsbehand-

ling i Skattestyrelsen. Der er derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Skattestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Som udgangspunkt administrerer Erhvervsstyrelsen tildeling af et CVR-

nummer for såvel den selskabsretlige som den skatteretlige regulering - 

også selvom registreringen af skatte- og afgiftsmæssige pligter (fx moms 

eller A-skat) foregår i Skattestyrelsen. For personligt hæftende virksomhe-

der gælder det dog, at Erhvervsstyrelsen først kan tildele virksomheden et 

CVR-nummer, når registreringen af de skatte- og afgiftsmæssige pligter er 

godkendt hos Skattestyrelsen. Derudover har Skattestyrelsen kompetencen 

til at inddrage registreringer af de skatte- og afgiftsmæssige pligter, hvis 

styrelsen – efter tildeling af et CVR-nummer – vurderer, at en virksomhed 

ikke burde have været tildelt disse registreringer. 

 

                                                 
1 Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er opgjort ved udgangen af hvert kalenderår. 

https://erhvervsstyrelsen.dk/foelg-din-sag-0
https://erhvervsstyrelsen.dk/foelg-din-sag-0
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Hovedparten af CVR-anmodningerne i relation til den skatteretlige regule-

ring godkendes af Erhvervsstyrelsen, hvorefter de indlæses i Skattestyrel-

sens Erhvervssystem, inden virksomheden kan få tildelt et CVR-nummer. 

Det sker automatisk og kræver ikke manuel sagsbehandling i Skattestyrel-

sen. Aktieselskaber og anpartsselskaber har en sagsbehandlingstid i Skat-

testyrelsen på mindre end to dage. Sagsbehandlingstiden i Skattestyrelsen 

for personligt ejede virksomheder er højere, fordi godkendelsen af registre-

ringen af de skatteretlige pligter for disse virksomheder alene varetages af 

Skattestyrelsen. 

 

Nedenfor er en oversigt over Skattestyrelsens gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid i forbindelse med tildeling af et CVR-nummer på nyregistrerede 

virksomheder Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid baseres på perioden 

mellem modtagelses- og ajourføringsdato i den enkelte sag. Behandlingen 

starter først, når sagen er oversendt fra Erhvervsstyrelsen til Skattestyrel-

sens Erhvervssystem. Sagsbehandlingstiden inkluderer både manuel sags-

behandling og automatisk indlæsning (godkendelse) af sager. Skattestyrel-

sen har taget udgangspunkt i sagsbehandlingstiden for de virksomhedsty-

per, som Erhvervsstyrelsen har redegjort for ovenfor. Det bemærkes, Skat-

testyrelsen kun har retvisende data for perioden 2021-2022. Det skyldes en 

teknisk fejl, hvor slutdatoen på de enkelte sager er blevet erstattet med ar-

kiveringsdatoen, når afsluttede sager kvartalsvist blev overflyttet til et ar-

kiv. Fejlen blev rettet i 2021. 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for enkeltmandsvirksomheder og 

personligt ejede mindre virksomheder: 

2021: 4,86 dage  

2022: 3,15 dage  

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for kommanditselskaber og inte-

ressentskaber:2  

2021: 3,58 dage 

2022: 3,36 dage 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for kapitalselskaber:  

2021: 1,25 dage  

2022: 1,23 dage   

 

                                                 
2 Erhvervsstyrelsen har alene medtaget kommanditselskab og interessentskab, der er per-

sonlig ejet. Det har Skattestyrelsen ikke gjort under denne opgørelse, fordi det i Skatte-

styrelsens sagsdata (hvor behandlingstiden beregnes) ikke har været muligt at skelne 

mellem, hvem der er personligt ejet, og hvem der ikke er. Derfor har Skattestyrelsen 

medtaget begge dele.  
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Den aktuelle sagsbehandlingstid hos Skattestyrelsen for registrering af en-

keltmandsvirksomheder, personligt ejede mindre virksomheder (PMV), in-

teressentskaber (I/S) og kommanditselskaber (K/S) er under en uge – både 

i sager, der ikke kræver manuel behandling og i sager, der kræver manuel 

behandling.  

 

Den aktuelle sagsbehandlingstid for registrering af kapitalselskaber er 

højst to dage. Dette skyldes, at alle sagerne håndteres og behandles i Er-

hvervsstyrelsen, hvorefter de automatisk indlæses i Erhvervssystemet og 

derfor ikke kræver manuel sagsbehandling i Skattestyrelsen.  

 

Der findes også øvrige virksomhedsformer, fx foreninger, selvejende insti-

tutioner og fonde, men Skattestyrelsen har valgt at følge de virksomheds-

former, som Erhvervsstyrelsen har medtaget i deres besvarelse, herunder 

personligt ejede virksomheder og kapitalselskaber. 

 

Det bemærkes, at der også er sagsbehandlingstid i Skattestyrelsen i forhold 

til tildeling af skatte- og afgiftsmæssige pligter efter, at en virksomhed har 

fået tildelt et CVR-nummer. Det kan fx være, hvis der drives forskellige 

forretninger under den samme juridiske enhed, og der ønskes adskillelse af 

aktiviteternes momsregnskaber. I det tilfælde oprettes der administrative 

enheder, som tildeles et SE-nummer, hvilket sker efter tildeling af CVR-

nummer. Det betyder, at sagsbehandlingstiden i Skattestyrelsen i praksis 

kan være længere i forbindelse med registrering for skatte- og afgiftsmæs-

sige pligter samt tildeling af SE-numre i forbindelse med delregistrering.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


